E outrosi les damos una viña e huno huerto e dos ajenas em Moram de que elos son agora tenedores e uno forno de poya hum lugar onde la fagan.

E damosles otrosi em Serpa una viña e uno huerto e dos ajenas de que elos san agora tenedores e uno fuerno de poya o logar onde lo fagan segunt dicho es de lo de Mora.

E outrosi le damos en aquel lugar que a nombre el Poço del Infferno una pesquera que disen Assinyeyro.

E outorgamosles otrosi que todos los ganados e las bestias que elas ouvieren en estos dos logares que los damos en Mora e en Serpa que anden e pascan en los terminos destes castiellos e que non den delos montado nin outro derecho ninguno.

E otrosi prometemos por nos e por nuestros erderos de guardar a los freyres de la Orden sobredicha del Hospital que non reciban daño del obispo de Evora por razon de la composecion que fizieron con el e en razon de las eglesias de Mora e de Serpa e de sus terminos.

E la composicion foy fecha en esta guisa.

Notum sit presentibus et futuris quod nos M. Dei gracia Elborensis episcopus una cum capitulo Elborensis et nos frater Johannes Garsie humilis prior hospital[is] in Portugalie et ejusdem fratres in dicto regno Portugalie facimus inter nos amicabilem compositionem videlicet dicti prior et fratres receperimus dominum M. Elborensem episcopum nomine sue eglisie in Crato et in suis terminis episcopum et pastorem salvis nostris privilegiis et pro ecclesia nostra de Crato promitimus ea dare semel in anno episcopalem procuratorem pro aliis vere (?) suorum terminorum in quibus capellani instituti fuerint vel parochia habuerunt promitinus ey dare semel in anno procuratores secundum que sufficerint secundum ipsarum ecclesiarum facultates et recipere ab ea consecrationes ecclesiarum et altarium et ordinationes clericorum et alia ecclesiastica sacramenta. Et concedimus ut episcopus audiat confessiones episcopales causas matrimoniales et usurarum concubinatus apostatas reconciliet sacrilegos puniat clericos venientes de ordinibus examinet ornamenti ecclesie videat et clericos doceat qualiter debent divina oficia celebrare et penitencias injungere et suum officium exequi et predicto clero et

populo cum viderit expedire et ista tamen debet Elborensis episcopus presens vel qui pro tempore fuerint in predictis ecclesiis exercere et habere neququam amplius debet exigere in eisdem.

Et nos M. episcopus Elborensis pro nobis et successoribus nostris promitimus vobis priori et fratribus Hospital[is] bona fide quod nunquam aliud a nobis in ipsis ecclesiis exigamus nec in aliquo molestamus sed illis tamen contenti simus que superius sunt scripta. Et vos prior et fratres omnes fructus et proventus ipsarum ecclesiarum integre et libere habeatis.

Et nos supradicti prior et fratres hospital[is] recipimus domnum M. Elborensis episcopum nomine ecclesie sue in Moura et in Serpa et eorum terminis in episcopum et partem animarum nostrarum salvis nostris privilegiis et promitimus bona fide eidem et successoribus suis solve[re] quantam partem omnium decimatarum mortuariorum exceptis equis et armis. Si autem aliquis de nostris confratribus qui sunt vel erunt tempore subsequenti mortus fuerit infra annum sue receptionis de omnibus que reliquerit Ordini vel ecclesie promitimus ei solvere quintam partem si autem annum trasegerit apre (?) confratri Ordini reliquerint habebimus sed que ecclesie reliquerit solvere promitimus dictam quintam de iis vero que in egritudine positi ingressi fuerint Ordinis Ospital (sic).

Ita statuimus ut sic (1) de illa egretudine mortui fuerint de omnibus que Ordini vel ecclesie reliquerint promitimus parte[m] solvere memoratam. Et si de ipsa infirmitate convaluerint quodquid Ordini Hospital[is] contulerint totum predictus Ordo poterit retinere.

Item. Promitimus quod capellanos tam fratres quam seculares ad ecclesias de Mora et de Serpa et earum terminis episcopo presentabimus qui in manibus episcopi jurabunt quod fideliter tam Ordini quam episcopo jura sua dabunt et hec omnia observabunt dictos (?) aut capellanos sive sint fratres sive seculares. Prior hospital si necesse fuerint amovebit et alios secundum dictam formam episcopo presentabit sibi vero episcopo eos errantes vel negligentes intellexerunt priori denuntiabit quod eos corrigat et emmendet quod sic (sic) noluerit vel non potuerit alios episcopum (sic) presentabit ut superius est expressum. Episcopus autem in ecclesia clero et populo jurisdictionem episcopalem libere exequatur salvis privilegiis hospital[is] persone autem fratrem ibidem comorancium sive sint clerici sive laici a jurisdictione episcopali debent esse libere et exempte cum laboribus et nutrimentis eorum si in eorum privilegiis continetur.

Item. Cum ad visitandum venerit episcopus cum procurabimus secundum quod suffecerint facultates ordinationes clericorum et ecclesiarum consecrationes et omnia sacramenta ecclesie a dicto episcopo recepiemus.

(1) Si.

Item. Promitimus de ecclesiis nostris de Portalegre tam acquisitis quam acquerindis persolvere jura episcopalia prout alie ecclesie de Portalegre solvere tenetur et ad eos capellanos presentabimus sic subperius est expressum. *Et* nos supranominati M. episcopus Elborensis cum capitullo Elborensis et frater J. Garsie prior hospital[is] et fratres ejusdem Ordinis in Portugalie promitimus bona fide vos invice honorare defendere et juvare. *Et* nos M. Elborensis episcopus promitimus vobis domino J. Garsie priori et fratibus Hospitalis in toto nostro episcopatu secundum posse nostrum ampliationem et comodum Ordinis procurare. *Et* ut hec in dubium non veniant presens amicabilis compositionis instrumentum sigillis nostris facimus comuniri. *Et* quare nos fratres sigillum comune non abemus apositionem sigilli prioris nostri rata habemus et firma.